
СПЕЦИАЛНО ПРИЛОЖЕНИЕ

РОДОПИ 
РЕСТАРТ

на 21 октомври 2024 г.

с целия национален тираж на вестник “24 часа”
и онлайн на сайта 24chasa.bg

Вашето послание ще достигне до над 2 милиона души –
нашите читатели са ваши потенциални клиенти

Разпространение – безплатно с тиража на вестник “24 часа”

PDF на приложението ще бъде качено на сайта www.24chasa.bg, който има 
над 1 800 000 уникални посещения месечно, като първия ден ще стои в най-
видимата част на сайта в “Топ теми” или “Най-четено”. Може да се изтегли и 
чете напълно безплатно от читателите.

В приложението ще разкажем за настоящето и бъдещето на 
региона, перспективите за развитие, големите компании и големите 
инвестиционни проекти, образованието, културата, историята и 
забележителностите.

Ден на излизане: 21 октомври 2024 г.
Краен срок за заявяване на реклама и ПР материали: 11 октомври 2024 г.

.....................................................................

РОДОПИ
Смолян е най-високо разположеният областен град в Бълга-
рия. Заема по-голямата част от котловината на река Черна.

СНИМКА: ВАЛЕНТИН ХАДЖИЕВ

Кметът на Смолян
Николай Мелемов:

Има и по-богати
градове, но нямат
нашето безценно
спокойствие и
ниска престъпност

� Интервю на II и III стр.
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Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон,Успешен зимен сезон, Кметът
Боран Хаджиев:

Създаваме все
по-добри условия
за живот, бизнес
и туризъм в
община Чепеларе

� Интервю на VII стр.

българските туристи са
повече от чужденците
ВАЛЕНТИН ХАДЖИЕВ реализирани 431 541 нощувки. През

същия период на миналата година те
са били с над 100 хил. по-малко, а
през 2019 г. нощувките са били мал-
ко над 380 хил.

Заради падналия късен сняг сезо-
нът се измести до средата на април
и за този период се отчитат 25,4
млн. лева приходи. Най-много но-
щувки има през февруари. Тогава в
хотелите в областта са нощували
137 353 души, като са платили над
8,2 млн. лв., функционирали са 198
места за настаняване - хотели, вили
и къщи за гости с над 10 легла.

През януари местата за настанява-
не са били с 12 повече.

Българските туристи преобладават
над чужденците и през 5-те месеца.
Най-предпочитани са били общините
Чепеларе, Смолян и Девин, най-сла-
бо посетена е Неделино.

Според хотелиерите през зимния

сезон доста по-посещавани са били
местата за настаняване с 3 и повече
звезди. През летния сезон се очак-
ват туристи в по-малките населени
места с малки хотели и къщи за го-
сти.

Те забелязавт нов тренд особено
сред по-младите туристи, които дел-
ят почивката си на море и планина,
като посещават Северна Гърция и
Родопите.

Тренд сред
младите:

делят почивката
си на планина
в Родопите и

на море
в Гърция

Туристите се завръщат в Смолянс-
ка област, като броят им през изми-
налия зимен сезон е сходен с преде-
пидемичните нива.

По данни на статистиката от де-
кември 2022 г. до април 2023 г. са

Кметът Здравко Иванов:

Въпреки кризите
и бедствията
Девин стъпва
на краката си
с нови проекти
и ниски дългове

� Интервю на VI стр.

ЕСТАРТ РОДОПИ IIЧЕТВЪРТЪК, 13 ЮЛИ 2023 г.

Има и по-богати градове,

ВАЛЕНТИН ХАДЖИЕВ

- Г-н Мелемов, как се упра-
влява при липса на държавен
бюджет толкова дълго време?
Как община Смолян реализира
инвестиционната си програма?

- При управление на една об-
щина е важно да има предвиди-
мост. Без бюджет такава няма,
правим най-необходимото.Този
мандат беше много труден - 2 го-
дини ковид, инфлация, икономи-
ческа и политическа криза, вой-
на. Структурата на общината е
такава, че няма как да има изли-
шъци от инфлацията например.

През последните 2 г.
за държавата просто
нямаше общини

Приоритет са ни били нормално-
то функциониране на образова-
телните и социалните структури и
текущите дейности.

- Колко договора на община-
та трябва да бъдат индексира-
ни и реално продължава ли да
има риск да не бъдат реализи-
рани някои проекти?

- Проектите, които изпълнява-
ме, вървят. Някои обаче се заба-
виха. Когато финансирането по
даден проект е европейско, няма
проблем, т.е. Европа е в общини-
те, а държавата отсъства. В риск
бе проектът за социалните жили-
ща заради инфлацията и скока на
цените на строителните материа-
ли. Фирмата се отказа да ги
строи.

Успяхме с много енергични
действия и непрестанни контакти
с управляващия орган да се опи-
таме да го реализираме. Той ще
бъде дофинансиран. Ще има 36
жилища, вероятно ще се постро-
ят, но на етапи. В общинския бю-
джет няма средства да се индек-
сира инфлацията. Всичко е с по-
високи цени от времето, когато
съответният проект е бил утвър-
ден. Те просто ще се забавят.

- Остават месеци до края на

мандата. Кое ви е най-важно
да свършите през това време и
какво още ви се иска да напра-
вите за Смолян?

- Държа много и съм убеден, че
до есента проектът за ремонт и
модернизация на планетариума
ще приключи. Това е една от ем-
блемите на града, най-хубавият и
голям планетариум в България.
Работим и по проекта за открива-
не на ски писта за деца над град-
ския стадион. Идеята не е общи-
ната да формира печалба, а де-
цата да се научат да карат ски.

В близост има водоизточник,
необходим за изкуствен сняг.
Предвидени са ски влек, оръдия
за изкуствен сняг, както и ледена
пързалка. Пистата ще е с около
150 метра дължина.

Предстоят и инфраструктурни
дейности. Сега се прави ул. “Ана-
стас Стайков”, приключваме с
“Висарион Смолянски”, където
никога не е имало асфалт.

Предстои работа и в кв. “Тран-
девица”.

В града вече няма
неасфалтирани улици

Почти всяко село си е поставило

по някой приоритет и предстои
да се реализира. Работата върви
бавно, защото общината има 85
села. Започна и подмяната на
уличното осветление с монтаж на
над 3 хил. LED лампи на мястото
на досегашните натриеви и луми-
несцентни, което ще осигури над
30% по-добри показатели за
ефективност и нов 10-годишен ек-
сплоатационен цикъл.

- Заведохте дело в Админи-
стративния съд за високата це-
на на водата в общината. На-
правихте опит тази цена да бъ-
де намалена и чрез общото съ-
брание на асоциацията по ВиК.
Какво следва оттук нататък и
колко ще плащат гражданите?

- По две линии се върви. Първа-
та е в съда и чакаме да се отме-
ни решението на КЕВР за скъпа-
та вода. Внесох предложение в
асоциацията по ВиК да направят
нов бизнес план. Предложил съм
цената на водата да бъде 3,66 лв.
с ДДС вместо 4,62 с ДДС.

Тя е изчислена на базата на
разчети, направени от отчетените
количества от 2022 г. на ВиК. Та-
зи цена е изчислена при 350 лв.
за мегаватчас, а цената на елек-

тричеството е паднала вече зна-
чително.

Операторът е предвидил да ге-
нерира приходи от около 15 млн.
лева на година, а в същото време
според разчетите, заложени в
бизнес плана, за нормалното
функциониране и издръжка на
дружеството са необходими око-
ло 12 млн. лева. Тоест на база
некоректно изчислените нови це-
ни, формирани при порочно про-
ведена процедура, се очаква дру-
жеството да реализира около 3
млн. лева на година свръхпечал-
ба за сметка на потребителите.

60% от водата отиват
по гравитачен път
до домакинствата

в областта, защо трябва да бъ-
дем в топ 3 по цена на водата в
цяла България. За съжаление,
държавата има 51% дял. Нейният
представител - областният упра-
вител в Смолян, гласува “въздър-
жал се” и затова не бе приета
точката. Според мен това е поли-
тическо решение. Има много до-
води, че това не е реална цена, и
смятам, че политиката надделя
над логиката.

Кметът
Николай
Мелемов:

� Гордея се с постиженията в образованието.
Всички училища и детски градини са санирани

� Добър показател е увеличаването на
броя на туристите и през четирите сезона

� Нямаме лихвени кредити и тежести
за бъдещите поколения

Ремонтът и доставката на
оборудване за планетариума не се
проваля, удължава се с 6 месеца
Изпълнението на ремонта и

доставката на оборудването
на планетариума в Смолян се
удължава с 6 месеца - до 30
декември 2023 г.

“Опасенията, че дейностите
са пред провал, са неоснова-
телни и безпочвени. Те ще
приключат до септември или
октомври, а до края на годи-
ната ще бъдат отчетени раз-
ходите по проекта, който ще
превърне планетариума в
един от най-добрите в Европа.
Бях обещал ремонт преди 7-8
години, защото в него нищо
не е правено от откриването
му през 1975 г.

Нужно бе време да се наме-
ри подходящата програма и
финансиране. Никой не е пре-
чил на никого да прави ре-
монт и да реновира знаковата
за града институция, но не са

го направили”, каза кметът
Николай Мелемов.

Проектът, който е на стой-
ност 4 156 302 лв., стартира
през 2021 г. и премина през
инфлационни процеси, сериоз-
ни проблеми с веригите на до-
ставки, процедурите по възла-
гане на оборудването. Бяха
променяни и детайлизирани
няколко пъти, което доведе до
тяхното забавяне.

Освен това се финансира от
два източника, което предпо-
лага висока административна
сложност при неговото упра-
вление и изпълнение, добави
Мелемов.

Строителните дейности, кои-
то включват мерки за енергий-
на ефективност, осигуряване
на достъп за хора с уврежда-
ния, подмяна на подови на-
стилки и облицовки, полагане

на нови мазилки и боядисва-
не, подмяна на покрива, елек-
трическата и ВиК инсталация-
та, саниране на сградата и
смяна на дограмата, ще при-
ключат в края на август.

Доставката на оборудването
се забавя заради спецификата
на проекта. В света има много
малко фирми, които доставят
такива съоръжения. В КЗК
имаше подадена жалба от ед-
на от трите фирми, които са
кандидатствали за доставка и
монтаж на полусферичен ку-
пол (куполен екран) и хардуер
и софтуер за дигитална проек-
торна система за планетариу-
ма.

“КЗК вече се произнесе по
депозираната жалба и не на-
мира нарушения в проведение
от общината конкурс”, добави
Мелемов.

Планетариумът е една от най-често посещаваните забележител-
ности в Смолян. За изминалите 42 години от откриването му той е
посетен от над 2 800 000 души.



Цените са без ДДС

СПЕЦИАЛНО ПРИЛОЖЕНИЕ
РОДОПИ РЕСТАРТ

Може да участвате с:
• Интервю на ваш мениджър/управител
• Репортаж или текст, представящ бизнеса ви – мисия, продукти и услуги, бизнес 

резултати, предстоящи проекти, постижения в сферата на CSR и employer branding.
• Рекламна страница или каре (банер в сайта 24chasa.bg)

Теми в приложението:
■ Топ данъкоплатците в региона
■ Топ работодателите в региона
■ Бизнес Хонорис кауза – най-значимите социални проекти, финансирани от бизнеса в региона
■ Модерните жилищни квартали – накъде върви имотният пазар в региона
■ Инфраструктурата – кои са големите проекти, които ще променят облика на областта в 

следващите 10 години
■ Умен град – интелигентните системи, които подобряват управлението на ресурсите
■ Икономическите зони – накъде ще се развива бизнес картата на региона
■ Молове и тържища – кои са местата с най-голям стокооборот и парични потоци
■ Транспортните хъбове – актуална снимка на транспортните връзки (пътища, жп гари) и 

перспективите за развитие
■ Модерното земеделие – какви ферми за алтернативно земеделие има в региона
■ “Големите малки” – истории на местни стартъпи и предприемачи с интересен бизнес
■ Образование 4.0 – най-добрите детски градини, училища, университети и школи
■ Модерно здравеопазване – най-добрите болници, медицински кабинети, козметични студия
■ Градски легенди – интересни истории за забележителни сгради, площади, улици, местности, 

хора и други неща, които са част от фолклора на региона
■ Градски оазиси – любимите места на жителите
■ Нощният живот – зоните и местата за релакс и купон
■ Новите забележителности на региона – паркове, атракциони, молове и др.
■ Наръчник на новодошлия – 10 бързи факта за културата, навиците, градския фолклор и 

местния диалект
■ Календар на събитията – по-интересни фестивали, концерти, празници в региона до края на 

2024 г.

ЦЕНИ за ПУБЛИКАЦИИ:
1/8 страница (126 мм х 100 мм) ........................................................................ 264 лв. 

1/4 страница (126 мм х 197 мм)......................................................................... 450 лв.

1/2 страница (254 мм х 197 мм)......................................................................... 900 лв.
Бонус: Публикуване на материала в 24chasa.bg

1/1 цяла страница (254 мм х 394 мм).............................................................. 1800 лв.
Бонус: Публикуване на материала в 24chasa.bg

Промо банер: Може да комбинирате участието си в приложението

с БАНЕР на сайта 24chasa.bg – 300 x 250 px, 100 000 импресии.

Специална цена – 300 лв.


